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1Die Befragten konnten mehrere Sprachen angeben. Bis zu drei Sprachen je Person wurden berücksichtigt. Dies erklärt, warum die 
Summe der Einzelwerte 100% übersteigt. Als Hauptsprache gibt jene Sprache, in der die Person denkt und die sie am besten beherrscht. 
Die Angaben beziehen sich auf die in privaten Haushalten lebende ständige Wohnbevölkerung ab 15 Jahren. Diplomaten und 
internationale Beamte und ihre Familienmitglieder sowie in Kollektivhaushalten lebende Personen werden nicht berücksichtigt. 
Schätzungen aufgrund einer Stichprobenerhebung
2Zahl nicht bekannt, gegenstandslos oder aus statistischen Gründen nicht aufgeführt 

Quellen : Strukturerhebung 2016 - Bundesamt für Statistik, Neuenburg / Amt für Statistik, des Kantons Freiburg 

Sprachen im Kanton Freiburg 20161

—

Französisch (oder 
patois romand)

Was sind Ihre Hauptsprachen?

Deutsch (oder 
Schweizerdeutsch)

Italienisch 
(oder Dialekt) Rätoromanisch AndereEnglisch

22,9% 63,5% 8,5% 0,5% 5,7% 18,0%

68,6% 27,4% 2,5% 3,6% 17,4%

Anzahl Hauptsprachen

Die 3 häufigsten 
ausländischen 
Hauptsprachen

8,2%

3,6%

2,6%

Hauptsprache Französisch nach 
Altersklasse

Hauptsprache Deutsch nach 
Altersklasse

...2

Guten Tag!Bonjour !

16,2%

34,0%
32,0%

17,8%

15-24 Jahre 25-44 Jahre

45-64 Jahre 65+ Jahre

14,4%

26,4%

36,5%

22,7%

15-24 Jahre 25-44 Jahre

45-64 Jahre 65+ Jahre

Andere

83,1%

38,4%

19,7%

Am Arbeitsplatz 
gesprochene 
Sprache(n)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ausländer

Schweizer
durch Einbürgerung

Schweizer
seit Geburt

Einsprachig Zweisprachig Mehrsprachig

Blau: Mehrheit französischsprachig
Grün: Mehrheit deutschsprachig

Hauptsprachen nach Bezirk

http://www.fr.ch/integrator/styles/gallery/galleryfrImg/sstat/Ann_2019_fichiers/T19-569.xlsx
http://www.fr.ch/integrator/styles/gallery/galleryfrImg/sstat/Ann_2019_fichiers/T19-282.xlsx
http://www.fr.ch/integrator/styles/gallery/galleryfrImg/sstat/Ann_2019_fichiers/g19-055.docx
http://www.fr.ch/integrator/styles/gallery/galleryfrImg/sstat/Ann_2019_fichiers/g19-055.docx



